permeated by Roman principles, decisions given in the

court of the bailiff were to be based on local custom, and,

only in default of this, on Roman law ; while some consular

ordinances of 1223 enacted that no jurist in Roman or

Canon law should plead in the bailiff's court, except with

the consent of both sides ^.

Among the chief characteristics of the code itself are

simplicity of will-making'^; the facilities given to the

transference of property ^ ; and its devolution, in cases of

intestacy, to unmarried, in preference to married, children *
;

the despotic power of the father of a family ° ; severity

contnrbationem regni nostri vel gentis

facere voluerit, sive ex tempore nostri

regiminis tale aliquid agere vel dis-

ponere conatus est ant fuerit, atque,

quod indigtram dictii videtur, in necera

vel abjectiouem nostram sive snbse-

quentium regiim intendere vel inten-

disse proditus videtur esse vel fnerit

:

horum omnium scelemm,vel unins ex

his, quisque reus inventus irretractabili

sententia mortem excipiat, nee uUa ei

de caetero sit vivendi indulta libertas.

Et si nulla mortis ultione plectatur

ct pietatis intuitu a principe illi fuerit

vita concessa, effossionem perferat

oculorum, secundum quod inlegehac

hucusque fuerat constitutum, decalva-

tns tamen c flagella suscipiat et sub

certiori vel perpetuo erit religandus

exilio poenae,et insupernuUo unquam

tempore ad Palatini officii reversums

est dignitatem, sed servus principis

factus, et sub perpetua servitutis ca-

thena, in principis potestate redactus,

aetema tenebitur exilii religatione ob-

noxius, quatenus nee excidium videat

quo fuerat nequiter delectatus, et ama-

rissimam vitam ducere se perenniter

doleat. Res tamen omnes hujus tam

nefarii transgressoris, vel ejus qui

morte est pro tali scelere perimendus,

vel illius cui vita propter suam ne-

qiiitiam infoelicissime reservabitur, in

regis ad integrum potestate consistant

'

(ii. I, 7).

^ Germain, Hist. Montp. i. pp. 1 33,

322.

^ ' Omne testamentum, et omnis

quaelibet ultima voluntas, inter liberos

et parentes vel inter extraneos, in

scriptis aut sine scriptis, factum coram

tribus testibus,rogatisvel non rogatis,

idoneis, solemnitate adhibita vel

omissa, valet.' Art. 53, in Aigrefeuille,

Hist. Montp. pp. 494 seq.

' ' Homines Montispessulani, quo-

tiescumque volnerint, universa bona

sua vendere et pretium secum deferre

possunt, et abire ubicrimque voluerint

sine impedimento.' lb. art. 11.

* lb. art. 58.